[bookmark: _GoBack]令和○○年○○月○○日

○○○○株式会社
代表取締役社長 ○○○○様

東京都○○区○○○―○―○
○○○○株式会社
代表取締役社長 ○○○○

拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
さて、先月分商品代金３００万円を今月１０日までに決済すべきところ、心ならずも遅延いたしまして、誠に申し訳なく存じております。実は、有力取引先が倒産いたしまして、売掛金の回収がはかれなくなりました。
誠に勝手なお願いで恐縮でございますが、今月末にはお支払いできる目安がついておりますので、それまでご猶予賜りたく、切にお願い申し上げる次第でございます。
近日中に参上し、ご説明する所存ですが、まずは書中にて、お詫びかたがたお願い申し上げます。
敬具